БИШКЕК ШААРЫНЫН МЭРИЯCЫ                                        ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИМ  БЕРƳƳ  ДЕПАРТАМЕНТИ                                         МЭРИИ Г.БИШКЕК

№ 48 ГИМНАЗИЯ-МЕКТЕБИ                                                      ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 48

      БУЙРУК

      ПРИКАЗ

2025-жылдын  27-январы  № 28                                                                Бишкек шаары

Об  обеспечения  безопасности образовательной среды, предупреждения всех форм

насилия среди учащихся, буллинга и профилактики суицидального поведения детей и

подростков.

         В целях обеспечения  безопасности образовательной среды, предупреждения всех форм

насилия среди учащихся, буллинга и профилактики суицидального поведения детей и

подростков , приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  безопасности образовательной среды,

по предупреждению всех форм насилия среди учащихся, буллинга и профилактики

суицидального поведения детей и подростков.(приложение №1)

Утвердить порядок действий персонала  ШГ№48  при столкновении с кризисными

ситуациями, нарушающими психологическую безопасность образовательной среды.

2.  Зам.директора по УВР Завьяловой Т.В., Назаркуловой Г.А., Турганбаевой Г.М.,

по  ВР Шкумат Е.В., по АХЧ Бейшеналиевой Г.А.  провести информационно-

разъяснительную работу с классными руководителями,  учителями-предметниками,

сотрудниками СБ  о необходимости строгого соблюдения контрольно-пропускного

режима, обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся, проведения

системной работы с родителями по предупреждению всех форм насилия среди

учащихся, буллинга и профилактики суицидального поведения детей.

3. Классным руководителям, учителям-предметникам , способствовать  формированию

у обучающихся личностных и социальных (жизненных) навыков для развития и

поддержания здоровых межличностных отношений без насилия и дискриминации,

принимать  меры  по улучшению социально-психологического климата в школе.

4. Классным руководителям проводить на постоянной  основе работу с учащимися ,

родителями по предупреждению всех форм насилия среди учащихся, буллинга и

профилактики суицидального поведения детей.

5. Классным руководителям , в связи с трагическим событием со школьником,

повлекшим летальный исход,  провести классные часы(5-11 кл), беседы с учащимися

1-4 классов по предупреждению всех форм насилия среди учащихся, буллинга,

Провести беседы с участием работников ИДН с уч-ся 6-11 классов.

Провести информационно-разъяснительную работу с родителями с предоставлением

уведомлений.

6. Дополнить информацию на школьном сайте по профилактике всех форм насилия

среди учащихся, буллинга и профилактики суицидального поведения детей.

7. Контроль   за исполнение приказа  возложить на зам.директора  по  УВР Завьялову

Т.В., Назаркулову Г.А., Турганбаеву Г.М., по  ВР Шкумат Е.В., по АХЧ

Бейшеналиеву Г.А.

Директор                                                                                                    Роткина Т.Ю.